O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº
4.599, de 29 de junho de 2009,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplemen-
tares discriminados abaixo:

I - no valor de R$ 1.942.962,00 (um milhão, novecentos
e quarenta e dois mil, novecentos e sessenta e dois reais),
com Inclusão do Elemento de Despesas: Material de Consu-
mo e Fontes (92) Federal, (93) Estadual e (99) PMVR, no Pro-
grama de Manutenção e Operacionalização do Programa de
Dispensão de Medicamentos (Farmácia Básica), no Fundo
Municipal de Saúde, a saber:

[...]

I – Os recursos do repasse anual (federal e estadual), re-
ferentes ao incentivo à Assistência Farmacêutica na Atenção
Básica à Saúde – IAFAB /Medicamentos, conforme a Portaria
GM/MS 1928, de 17/09/2008, por intermédio do Ministério da
Saúde e a Prefeitura Municipal de Volta Redonda, no valor de
R$ 1.559.483,00 (um milhão, quinhentos e cinquenta e nove
mil, quatrocentos e oitenta e três reais), cópias em anexo.

II – O cancelamento parcial do Programa de Manutenção
e Operacionalização do Programa de Dispensão de Medica-
mentos (Farmácia Básica) – Sentenças Judiciais (5), no Fun-
do Municipal de Saúde, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Municipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplemen-
tares discriminados abaixo:

I - no valor de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais),
com a inclusão da Fonte 92 (Governo Federal) no Programa
de Manutenção da Guarda Municipal – Material de Consu-
mo, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica e Equipamentos
e Material Permanente, na SMA, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 27, da
Lei Municipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplemen-
tares discriminados abaixo:

I - no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), no
Programa de Atendimento ao Deficiente – Material de Con-
sumo e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
no Fundo Municipal de Assistência Social, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.65.08.242.0107.2.001 33903005.92 965.260 R$ 18.000,00

[...]

Ata de Registro de Preços para fornecimento de
medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
decorrente do procedimento licitatório na modalidade de Pre-
gão Eletrônico nº 014/2009.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$ 287.026,95 (duzentos e oitenta e sete mil, vinte e
seis reais e noventa e cinco centavos)
D ATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2009.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0695/2009/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2009

PA RTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa HOSPFA R

[...]

Ata de Registro de Preços para fornecimento de
medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
decorrente do procedimento licitatório na modalidade de Pre-
gão Eletrônico nº 014/2009.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$ 307.809,04 (trezentos e sete mil, oitocentos e nove
reais e quatro centavos)
D ATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2009.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0695/2009/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2009

PA RTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa EXPRES-